Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201426 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795

PROGRAMA DE TRABALHO: 586638
FONTE: 0130004570
NATUREZA DA DESPESA: 449051
ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADA: ESTAÇÃO DE TRABALHO SERVIÇO E COMÉRCIO
DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 08.695.851/0001-08
ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR MALCHER, 2332
BAIRRO: SÃO BRAZ    CEP: 66.060-230    BELÉM/PA
ORDENADOR: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

Protocolo 784626

.

.

COMPANHIA PARAENSE DE
TURISMO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 208/2014-CGP
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo-PARATUR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social
desta Companhia,
RESOLVE:
REVOGAR a cessão do empregado ALVARO ESMERALDINO
GREGO DA CUNHA JUNIOR, matrícula nº 55588399/1, colocado
a disposição da Secretaria de Estado de Turismo - SETUR,
conforme Portaria de nº 145/2013 - GAD, publicada no DOE
32.416 de 13/06/2013, a partir de 29 de novembro de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 22 de dezembro de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

Protocolo 784412

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 209/2014-CGP
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social
desta Companhia,
RESOLVE:
DESIGNAR o Sr. IGOR CORREA WEIS, matrícula nº 5906335/ 1,
para responder pelo Núcleo Jurídico desta Companhia Paraense
de Turismo - PARATUR, no período de 22/12/2014 a 05/01/2015,
durante a ausência da titular por motivo de licença médica.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 23 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

Protocolo 784537

PORTARIA Nº 210/2014-CGP
O Presidente da Companhia Paraense de Turismo - PARATUR, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social
desta Companhia,
RESOLVE:
DESIGNAR a Sra. HILDA DA FONSECA DUARTE CAETANO,
matrícula nº 5892197/ 2, para responder pela Diretoria
Administrativa e Financeira desta Companhia Paraense de
Turismo - PARATUR, no período de 05/01/2015 a 03/02/2015,
durante a ausência da titular por motivo de férias.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 23 de dezembro de 2014.

MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA
Presidente

Protocolo 784542

..

NÚCLEO DE
GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 712/2014-NGPR
      BELÉM, 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecidas pela Portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro
de 2012 e de acordo com o processo nº 2014/231716.

RESOLVE: AUTORIZAR, a servidora ANA OTÁVIA BEZERRA
COELHO, Gerente, matrícula nº. 80845612/3, a gozar 15
(quinze), dias restantes de férias, estabelecidas pela Portaria
n° 277/2014-NGPR de 03/06/2014 e suspensas pela Portaria n°
377/2014 - NGPR de 16/07/2014, no período de 29/12/2014 a
12/01/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Gerente Financeira

Protocolo 784656

.

.

SECRETARIA ESPECIAL
DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA PARA O
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

.

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE TRANSPORTE

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº. do Contrato: 075/2014 - Processo nº 2014/505.287
Valor Total: R$5.283.913,67
Objeto: o objeto é a Pavimentação na Rodovia Moura Carvalho;
trecho: Entr. PA-151/ Entr. PA-481, na Região de Integração
Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional, conforme
especifi cações contidas nos Anexos do Edital da Concorr~encia
nº 013/2014.
Data de assinatura: 23/12/2014              Inic. de Vig.: 23/12/2014
T. Vig.: 21/04/2015.
Foro: Comarca de Belém                         Prazo: 120 dias.
Decreto de Qualifi cação: s/n               Data: 03/04/2012
Data da publ.: 04/04/2012
Modalidade:Concorrência Pública       Nº/Exercício:013/2014
ORÇAMENTO:
UO: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1350.742900,
Fonte: 0101000000, Natureza de Despesa: 449051; Origem do
Recurso: Estadual.
CONTRATADA
Pers: Jurídica       CNPJ: 05.856.869/0001-56        Nome: ETEC
- Empresa Técnica Ltda.
CEP: 66.617-630                 Logradouro: Rua da Paiol             Bairro:
Val- de- Cães
Cidade: Belém                                            UF: PA
Nº.: 15-A
E-mail: etecpav@etecpav.com.br   Tel.: (91) 3257-0038 /3257-
2644/3257-4809
ORDENADOR
EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 784409

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 043/2013
Proc. n°: 2013/123.267
Nº. do termo: 3º  Data de Assinatura: 18/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo, em virtude da necessidade
de conclusão dos serviços dentro dos padrões de qualidade da
SETRAN.
Inic. de Vig.: 20/12/2014               T. Vig: 18/04/2014
Prazo: 120 dias
CONTRATADO
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN
- CNPJ  nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA CONSTRUTORA
SANCHES TRIPOLONI LTDA - CNPJ nº.53.503.652/0001-05
CEP: 04.534-000                 Logradouro: Rua Joaquim Floriano
Bairro: Itaim Bibi

Cidade: São Paulo                                           UF: SP
Nº.: 72
Complemento: Conjunto Comercial nº195
Tel.: (11)3168-2820                                          Fax: (11)3168-0010
ORDENADOR
Nome: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

Protocolo 784524

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 93 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela Portaria nº 308 de 15 de julho de 2013,
publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013; RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
PEDRO GOMES MONTEIRO, matricula nº 5909502/1, ocupante
do Cargo de Assistente Administrativo, lotado na Seção de
Protocolo e Arquivo, no período de 02 à 31/01/2015, referente
ao período aquisitivo de 01/11/2013 a 31/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO
LUIZ OCTAVIO CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 784374

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E
METROPOLITANO

.

.

APOSTILAMENTO
.

Apostilamento Nº001
Data de Assinatura: 23/12/2014
Valor: 000000
Justifi cativa: Incluir Funcional Programática: 17.512.1325.7388
à cláusula sexta do convênio nº 003/2013-SEIDURB.
Convênio: 003/2013
Convenente: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ / UFPA
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784602

Apostilamento Nº 2
Data de Assinatura: 23/12/2014
Valor: 000000
Justifi cativa: Incluir Natureza de Despesa 339039 à cláusula
décima primeira do contrato nº 075/2014-SEIDURB.
Contrato: 075/2014
Contratado: PRECISÃO CONSTRUTORA LTDA - EPP
Ordenador: LUCIANO LOPES DIAS

Protocolo 784646
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 687/2014, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 077/2014 - GSA, datado de
18/12/2014.
R E S O L V E:
CONCEDER 19 (dezenove) dias de saldo de férias, no período
de  05 a 23/01/2015, ao servidor LEONIDAS DAS NEVES
MONTEIRO LEOPOLDINO, matrícula nº. 57196031/1, Motorista,
interrompidas mediante Portaria nº. 338/2014, de 17/06/2014,
publicada no D.O.E. nº. 32.668, de 23/06/2014, referente ao
período aquisitivo 2013/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

Protocolo 784634

PORTARIA Nº. 689/2014, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
Considerando o disposto no Art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994;

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00